

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Trigonometrie – příklady 1)
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Trigonometrie – příklady 1)"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Trigonometrie – příklady 1)"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                2
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            2
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 2 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)© Mgr. Petra Toboříková  prosinec 2013 


15 



Trigonometrie – příklady 


1)  Určete délky všech stran a velikosti všech vnitřních úhlů trojúhelníku ABC, je-li dáno 
 a)      a      


b)       a      


c)      a       
 d)      a       


2)  Pozorovatel je od jednoho konce předmětu vzdálený 5 m, od druhého 8 m a vidí ho pod 
 zorným úhlem 60°. Jakou délku má předmět? 


3)  Určete  vzdálenost  míst  U  a  V,  které  jsou  oddělené  rybníkem.  Od  U  se  proto  vytyčila 
 přímá  trasa  se  stanovišti  K  a  L,  a  naměřili  se  tyto  údaje:       


       a      . 


4)  Cíl C pozorují ze dvou dělostřeleckých pozorovatelen A, B navzájem vzdálených 296 
 m. Přitom úhel      a úhel       . Vypočítejte vzdálenost cíle 
 od pozorovatelny A. 


5)  Jedna strana rovnoběžníka je      , jeho úhlopříčku       a úhel proti ní 
 ležící je       . Vypočtěte velikost druhé strany a obou výšek. 


6)  Je třeba zjistit výšku věže. Bylo naměřeno:       . Vzdálenost míst A, B 
 je 14 metrů. 


7)  Z  pozorovatelny  15  m  vysoké  a  vzdálené  30  m  od  břehu  řeky  se  jeví  šířka  řeky 
 v zorném úhlu    . Vypočítejte šířku řeky. 


8)  Vrchol  věže  stojící  na  rovině  vidíme  z  určitého  místa  A  ve  výškovém  úhlu      . 
Přijdeme-li směrem k jeho patě o 50 m blíž na místo B, vidíme z něho vrchol věže ve 
výškovém úhlu      . Jak vysoká je věž? 



(2)© Mgr. Petra Toboříková  prosinec 2013 


16 


9)  Po  přímé  cestě  se  přesouvá  vojenská  kolona.  Pozorovatel  na  stanovišti  A,  které  leží 
 mimo cestu, zjistil že, vzdálenost místa A od čela U kolony je 14 350 m, vzdálenost A 
 od konce V kolony je 13 840 m,       . Vypočítejte délku kolony. 


10)  Hlídce byl určen pochodový úhel o velikosti    , po 7 km byl změněn směr pochodu na 
 úhel  o  velikosti    .  Tímto  směrem  prošla  hlídka  dalších  8  km.  Jaká  je  vzdálenost 
 hlídky vzdušnou čarou od výchozího bodu? 


11)  Dvě přímé ulice se křižují v místě  K v úhlu        . Místo  A na jedné z těchto  ulic, 
 vzdálené 1 625 metrů od křižovatky K, má být spojeno nejkratší cestou s druhou ulicí. 


Jak dlouhá bude tato spojka? 


12)  Letadlo letí přímo k pozorovatelně ve výšce 2,5 km nad zemí. Při prvním měření bylo 
 zaměřeno  pod  výškovým  úhlem    ,  po  třiceti  sekundách  pod  výškovým  úhlem    . 
 Jakou rychlostí se letadlo pohybovalo? 



Řešení: 


1)    


a)      
 b)      
 c)       
 d)       
 2)      


3)       
 4)        


5)       
 6)       


7)         
8)       
9)      
10)        
11)         
12)      





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 2 Stránka - 453.54 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            3.1  Goniometrické funkce ostrého úhlu 
        
      

        sousední stožáry, je-li jejich skutečná délka o 1 % větší než skutečná vzdálenost  vrcholů stožárů.. Vypočtěte  vnitřní úhly a

    
      
          
        
            Opakování na 3. čtvrtletní práci 1.
        
      

        Na protějším břehu stojí další strom tak, že spolu s  předchozími tvoří pravoúhlý trojúhelník, jehož druhou odvěsnou je šířka řeky.. Urči šířku řeky, pokud

    
      
          
        
            . 1.6 Vzdálenost bodu od přímky a od roviny
        
      

        Petra Toboříková, Ph.D.. Př.:  Je dána krychle

    
      
          
        
            2.11.3 Trigonometrie – příklady a slovní úlohy 1)
        
      

        Petra Toboříková, Ph.D. Vypočítejte vzdálenost cíle  od pozorovatelny A. Vypočtěte velikost druhé strany. Vypočítejte šířku řeky. 5)  Zjisti výšku věže, když

    
      
          
        
            5.2.8 Vzdálenost bodu od přímky Je dána p
        
      

        [r]

    
      
          
        
            Vzdělávací materiál vytvořený v projektu OP VK
        
      

        Vypočítejte, kolik g železa je obsaženo ve 120 g vzorku  uhličitanu železnatého, který obsahuje 1,2%

    
      
          
        
            Vzdělávací materiál vytvořený
        
      

        1)  Na  vánočním  stromku  je  32  stejných  žárovek  zapojených  sériově. Nakreslete  schéma zapojení a vypočítejte  celkový odpor  obvodu,  napětí  na  jednotlivých 

    
      
          
        
            Inverzní matice - test
        
      

        Vypočítejte inverzní matice a pak určete součty všech jejích prvků.. Součty mohou být celočíselné či kladné nebo

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            5 1
        
        
            
                
                    
                    85
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            2.Test  - viz. příloha 
        
        
            
                
                    
                    4
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Řešení pravoúhlého trojúhelníku 
        
        
            
                
                    
                    3
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Příklad 1: Vypočítejte změnu délky kolejnice mezi zimním a letním obdobím. Dáno: 
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
             , kde oblast
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            yxf, v okolí bodu
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            yxz2 . 2. Vypočítejte objem tělesa, ohraničeného rovinami
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
             , kde omezená oblast
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


